ARAGUATINS/TO
Câmara Municipal

   INDICAÇÃO Nº
031/2024

Exmo. Senhor Presidente

O Vereador com assento nesta Casa que o presente subscreve, nos termos dos Art. 306 e
307 do Regimento Interno, INDICA ao Chefe do Poder Executivo Municipal, Senhor AQUILES
PEREIRA DE SOUSA, indica a necessidade de tomar as devidas providências de colocar
luminárias, na rua saindo da igreja assembleia de Deus até no final da rua denominada
rabo da mucura no Distrito de Natal, nesse município.

JUTIFICATIVA: Essa ação se faz necessária tendo em vista que a colocação de braços e
luminárias, bem como a instalação adequada e a manutenção da iluminação pública é de
fundamental importância para a comunidade, especialmente considerando que as ruas
escuras são mais suscetíveis à prática de atos de vandalismo, bem como o auto risco de
acidentes com cobras e outros animais peçonhentos, assim solicito a instalação de braços de
luz, com luminárias, na referida localidade, com a finalidade de proporcionar maior segurança

                               1 / 2

ARAGUATINS/TO
Câmara Municipal

da nossa população.

SALA DAS SESSÕES DA CÂMARA MUNICIPAL DE ARAGUATINS, ESTADO DO
TOCANTINS, AOS 01 DIAS DO MÊS DE ABRIL DE 2024.

Wanderley Rodrigues Tavares

VEREADOR – PSD

Documento eletrônico assinado conforme MP nº 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a
Infra-estrutura de Chaves Públicas ICP-Brasil, por:
Signatár
io(a):

WANDERLEY RODRIGUES TAVARES

Data e
Hora:

10/04/2024 08:17:51

  A autenticidade desse documento pode ser
verificada através do QRcode ao lado ou pelo
endereço https://kitpublico.com.br/validar/doc
umento/requerimento_legislativo1/a3393858-
6d5c-11ec-8ad0-cced4282c34f/bfa10aed-
f72b-11ee-8a50-ef55dd571873

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

                               2 / 2

http://www.tcpdf.org